
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
24. schůze rady městského obvodu
konané dne 26.09.2023

 

čís. 0309/RMOb-Mich/2226/24
-

0317/RMOb-Mich/2226/24

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0309/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0258/23 Rozpočtové opatření
0310/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0252/23 Projednání žádosti o bezúplatné povolení vstupu

na pozemky za účelem provedení kontrolního
metanscreeningu

0311/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0253/23 Smlouva o obstarání ubytovacích a stravovacích
služeb.

0312/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0229/23 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čtyř
kanalizačních přípojek v pozemku parc. č. 614/10 v
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0313/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0255/23 Souhlas se zapojením základní školy Ostrava-
Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace
do charitativního projektu "OBĚDY PRO DĚTI".

0314/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0256/23 Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly.
0315/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0254/23 Smlouva příkazní o výkonu odborného technického

dozoru
0316/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0259/23 Školská rada při Základní škole Ostrava -

Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace
- revokace usnesení

0317/RMOb-Mich/2226/24 RMOb/0261/23 Schválení objednávky č. 00342/2023 na provedení
asfaltové zálivky s prořezem

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 RMOb/0257/23 Schválení výzvy k podání nabídek včetně
zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého
rozsahu č. 8/2023 s názvem "Modernizace
kulturního domu - vstupní dveře"

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0258/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0309/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují příjmy na § 2219        o 17 tis. Kč

zvyšují výdaje na § 2212        o 17 tis. Kč
 

Vyřizuje: Hana Malinová,
referent státní správy a samosprávy

 
RMOb/0252/23
Projednání žádosti o bezúplatné povolení vstupu na pozemky za účelem provedení
kontrolního metanscreeningu
 
Usnesení číslo: 0310/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost společnosti DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, IČ 00002739, se sídlem

Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava, o bezúplatné povolení vstupu na pozemky za účelem provedení
kontrolního metanscreeningu.

 
2) nesouhlasí
 s dočasným bezúplatným vstupem na pozemky parc. č. 2/1 a parc. č. 17/1, oba v k.

ú. Michálkovice, obec Ostrava, za účelem provedení kontrolního metanscreeningu (měření
koncentrace metanu v půdním vzduchu).

 
3) souhlasí
 s dočasným bezúplatným vstupem na pozemky parc. č. 2/2, parc. č. 15/1, parc. č. 16/1, parc. č.

16/41, parc. č. 17/11, parc. č. 17/39, parc. č. 53/32 a parc. č. 617/1, vše v k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava, za účelem provedení kontrolního metanscreeningu (měření koncentrace metanu v
půdním vzduchu), za dodržení následujících podmínek:

1. práce budou prováděny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby nedošlo k poškození
předmětných pozemků;

2. měření vybranou metodou bude provedeno pouze u nezpevněných pozemků a dále v
nezpevněných částech pozemků se zpevněným povrchem, aby nedošlo k narušení daného
povrchu. Jedná se o suterény staveb, vydlážděné pozemky, povrchy chodníků, povrchy
místních komunikací a umělé povrchy sportovišť;

3. pozemky budou po skončení průzkumu uvedeny do původního stavu, vzniklé škody budou
uhrazeny;

4. zástupci statutárního města Ostravy, městského obvodu Michálkovice, budou informováni
o výsledcích průzkumu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

5. pokud bude nutné zřídit nový odplyňovací vrt nebo rýhu na některém z předmětných
pozemků, bude jeho umístění projednáno se zástupci statutárního města Ostravy, městského
obvodu Michálkovice. K umístění odplyňovacího vrtu musí být dán souhlas rady městského
obvodu a následně uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0253/23
Smlouva o obstarání ubytovacích a stravovacích služeb.
 
Usnesení číslo: 0311/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 na straně městského obvodu smlouvu o obstarání ubytovacích a stravovacích služeb s Hotelem

Mesit, provozovatel: Stolařství MaJaMi s.r.o., 756 57 Horní Bečva 0316, IČ 26825376, DIČ
CZ26825376 za účelem zajištění ozdravného pobytu pro předškolní děti Mateřské školy Ostrava-
Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková organizace dle přílohy tohoto materiálu. 

 
Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 31.10.2023

referent komunálního hospodářství a služeb
2) pověřuje
 starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 31.10.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0229/23
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čtyř kanalizačních přípojek v pozemku parc. č.
614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0312/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost společnosti Heimstaden Czech s.r.o., IČ 05253268, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00

Ostrava, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti čtyř kanalizačních přípojek v pozemku parc.
č. 614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, a žádost o prominutí smluvní pokuty dle smlouvy
č. S00666/2020.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

• kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, v
rozsahu dle geometrického plánu č. 2454-26/2023, část A, ve prospěch pozemků parc. č. st.
720 a parc. č. 90/7 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava;

• kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, v
rozsahu dle geometrického plánu č. 2454-26/2023, část B, ve prospěch pozemků parc. č. st.
721 a parc. č. 90/7 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

• kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, v
rozsahu dle geometrického plánu č. 2454-26/2023, část C, ve prospěch pozemků parc. č. st.
722 a parc. č. 90/8 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava;

• kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 614/10 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, v
rozsahu dle geometrického plánu č. 2454-26/2023, část D, ve prospěch pozemků parc. č. st.
723 a parc. č. 90/8 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava;

se společností Heimstaden Czech s.r.o., IČ 05253268, se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00
Ostrava;

na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 2.420 Kč vč. DPH.
 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

4) rozhodla
 o neprominutí pokuty, dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. S00666/2020 ze

dne 26.10.2020, čl. VIII odst. 1 písm. a) ve výši 2.178,- Kč.
 
 
RMOb/0255/23
Souhlas se zapojením základní školy Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková
organizace do charitativního projektu "OBĚDY PRO DĚTI".
 
Usnesení číslo: 0313/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) souhlasí
 se zapojením základní školy Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace do

charitativního projektu "OBĚDY PRO DĚTI" a s přijetím účelově určeného finančního daru od
organizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. dle přílohy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 29.09.2023

referent komunálního hospodářství a služeb
 
RMOb/0256/23
Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly.
 
Usnesení číslo: 0314/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) se seznámilo
 s protokolem  o výsledku veřejnosprávní kontroly dle ust. § 29, odst.5 zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále je "zákon o finanční
kontrole") a Kontrolního řádu městského obvodu Michálkovice dle přílohy tohoto materiálu.

Kontrolovaný subjekt :

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

- Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Skádečkova 80,  příspěvková organizace

- Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 31.10.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0254/23
Smlouva příkazní o výkonu odborného technického dozoru
 
Usnesení číslo: 0315/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy příkazní o výkonu odborného technického dozoru stavebníka po dobu

realizace stavby "Rekonstrukce kotelny v objektu Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice", s
Ing. Petrem Slezákem, IČ 02078422, Frýdecká 8/152, 739 32 Vratimov.

 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

3) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují výdaje na  § 6409                     o 27 tis. Kč

zvyšují příjmy na § 3639                       o 27 tis. Kč
 

Vyřizuje: Monika Selenić,
Účetní

 
RMOb/0259/23
Školská rada při Základní škole Ostrava - Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková
organizace - revokace usnesení
 
Usnesení číslo: 0316/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení rady číslo 0301/RMOb-Mich/2226/23 ve věci jmenování členů školské rady při

Základní škole Ostrava - Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace.
 
2) jmenuje
 na straně zřizovatele za člena školské rady při Základní škole Ostrava - Michálkovice, U Kříže,

příspěvková organizace:

- Ing. Martin Juroška, Ph.D.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

- MUDr. Pavel Piatkovský

- Zdena Kaniová
 

Vyřizuje: Hana Malinová,
referent státní správy a samosprávy

 
RMOb/0261/23
Schválení objednávky č. 00342/2023 na provedení asfaltové zálivky s prořezem
 
Usnesení číslo: 0317/RMOb-Mich/2226/24
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 vystavení objednávky 00342/2023 na provedení asfaltové zálivky s prořezem na místních

komunikacích v k. ú. Michálkovice v rozsahu dle návrhu objednávky č. 00342/2023 v příloze
č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7


